
新型コロナウイルス第 7 波感染拡大について（9/5 更新） 

2022 年 9 月 5 日 

ユアサ工機株式会社 

 

新型コロナウイルス感染拡大による本日の感染状況と昨日の生産への影響を下記にまとめ

ております。皆様にはご不便をお掛けいたしますがご理解ご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

 

１）9 月 3 日現在のコロナ関連欠勤者の状況＜派遣/実習生含む＞ （前日からの増減） 

 陽性者休み 濃厚接触者

休み 

体調不良休

み 

保育園等休

園の為,休み 

計 

本社工場 9（-6） ０ 3（+2） 0(-1) 12（-5） 

御津工場 0 0 0 0 0 

新城工場 0 0 0 0 0 

計 9（-6） 0 ３（+2） ０(-1) 12（-5） 

 

２）9 月３日（土）コロナ関連欠勤のための影響 

3 日夜勤より全工場のラインは正常に稼働するようになりました。陽性者で欠勤してい

る社員も今週中にはほぼ全員出社予定です。皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛け

しましたことお詫びいたします。当社としてはこれを教訓として一層の基本的な感染

対策を徹底してまいりますので、ご理解の程よろしくお願い申し上げます 

 

３）その他 

・本社事務所購買担当が陽性者となり 9 月 5 日（月）まで休んでおります。今後何か問

題がありましたら弊社担当者まで連絡をお願いします。ご迷惑をおかけいたします。 

・本社生産管理出荷担当が陽性者となり 9 月 7 日（水）まで休んでおります。今後何か

問題がありましたら弊社担当者まで連絡をお願いします。ご迷惑をおかけいたしま

す。 

・本社のコロナ感染拡大により、今週 9 月 5 日週は納入など以外の本社への来客につ

いては全てお断りいたします。ご理解ご協力をお願いいたします。 


